
Den osmý 
neděle 2. srpna LP 2015 

Zápisky z deníku blaženého táborníka z kmene Dyjanů 
Dnešní den byl celý ve znamení velmi krásné cesty přírodou. Výlet trval 
celý den – někteří putovali dokonce 7 hodin. Dnes se tedy nekonal 
žádný florbalový zápas.  
Cestou jsme plnili úkoly a měli jsme si z nich zapamatovat informace pro 
Fiona a Tarana. Za námi pořád běžel pes, který s námi chtěl jít do 
tábora, a potkali jsme také několik koček. Protože toho pejska jsme si 
samozřejmě vzít nemohli, zavolali jsme policii, která nám pomohla a 
našla nám paní místostarostku blízké obce, které jsme pejska odevzdali. 
Tento den jsme si užili.  
Na závěr jsme dostali všichni dort, protože Pepinka měla narozeniny! 
Byl mooooooc dobrý.   
 
Tolik tedy Dyjané… A jak šel tedy den popořádku… Na ranním nástupu 
Fion a Taran řekli, že včera od matky slyšeli o našem nedostatku 
potravin, a tak nám přinesli další obilí na přilepšenou a proběhly dva 
tahy farmaření. Chlapci nám také navrhnuli, že můžeme zmnožit své 
statky tím, že budeme aktivně hledat suroviny nejen v nejbližším, ale i 
dalekém okolí. Vydali jsme se tedy prozkoumat území Bohemie.  
Každý oddíl dostal mapu ČR, v níž je zaznamenána trasa puťáku. Na 
trase byla zastavení - skutečná naleziště surovin – Šumava (dřevo), 
Karlovy Vary (kaolin), Most (hnědé uhlí), Kutná Hora (měď), jižní Morava 
(úrodná půda) a závěrečný opakovací test. Cesta byla náročná, ale 
vyplatila se – večer Fion a Taran vyhodnotili kvíz, což určilo pořadí 
farmaření. Jako odměnu za naši námahu nám ještě přinesli další kartu 
akce – DRŮBEŽ. Proběhlo další kolo farmaření a sklizeň. U táboráku 
jsme pak zpívali a jako překvapení nás po táboráku čekalo letní kino s 
filmem  Asterix a Obelix ve službách jejího veličenstva.  
Pokud vás zajímá mapa a navigace dnešního puťáku, pokračujte ve čtení 
 







Dobrý, co? My jsme trasu našli 
bez problémů, museli jsme ale 
nejprve vyluštit popisky v 
písmu OGAM.  
Počasí bylo na výlet ideální, 
bezvětří, teplo, ale pod 
mrakem. Trasa měřila necelých 
11 km. Na nejvyšším bodě 
cesty na nás čekalo překvapení 
v podobě hranolkového 
občerstvení . 
Večerní kino bylo za odměnu a 
užili jsme si jej. Je velmi teplý 
večer. Dobrou noc… 


